UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA – UNEB
Departamento de Ciências Exatas e da Terra – Campus II – Alagoinhas

Departamento de Educação – Campus VII – Senhor do Bonfim

Departamento de Educação – Campus VIII – Paulo Afonso

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE VEGETAL – PPGBVeg

Rua do Gangorra, 503, Alves de Souza – Paulo Afonso, BA CEP: 48.608-240 (Coordenação)
Tel.: (75) 3281-7562/5798 (Paulo Afonso - Coordenação) |Tel.: (74) 3541-8942 (Senhor do Bonfim - Secretaria)

e-mail: ppgbiodvegetal@uneb.br

ATO ADMINISTRATIVO N°. 008/2022

Nomeia a Comissão responsável pelo
processo de credenciamento e
recredenciamento docente para atuação no
Programa de Pós-Graduação em
Biodiversidade Vegetal.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Vegetal –
PPGBVeg/UNEB, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando as
deliberações da reunião de Colegiado ampliada ao corpo docente do PPGBVeg,
realizada em 12 de maio de 2022,

RESOLVE:

01. Nomear a Comissão responsável pelo processo de credenciamento e
recredenciamento docente para atuação no Programa de Pós-Graduação em
Biodiversidade Vegetal em concordância com a Resolução n° 1.297/2017 do
CONSU/UNEB e Instrução Normativa n°. 02/2021 do PPGBVeg/UNEB.

a) Dra. Luciene Cristina Lima e Lima – Presidente da Comissão
b) Dra. Adilva de Souza Conceição – membro interno Docente
c) Dr. Aníbal de Freitas Santos Júnior – membro externo

02. No mais, torna sem efeito o Ato Administrativo 001/2021 publicado em 04 de
março de 2021.

03. Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Paulo Afonso-BA, 16 de maio de 2022.